

Listado de Créditos y Ejecución

Acumulado al Primer Trimestre 2026

Pg	In	Pp	Leyenda	Pc	SPc	Fte	Mon	Crédito Vigente	Compromiso Preventivo	Compromiso Consumido	Devengado Consumido
16			Formación y Sanción de Leyes Nacionales					198.775.000.000	3.360.914.497	52.792.861.548	51.123.027.492
	1		Gastos en personal					172.101.000.000	0	48.253.673.661	48.250.596.956
		1	Personal permanente					134.256.643.149	0	36.193.842.918	36.193.842.918
				1		0	1	112.314.626.039	0	25.299.420.627	25.299.420.627
				3		0	1	5.368.040.365	0	5.368.040.365	5.368.040.365
				4		0	1	4.462.079.136	0	76.589.566	76.589.566
				6		0	1	9.178.534.421	0	5.147.773.182	5.147.773.182
				7		0	1	2.933.363.188	0	302.019.178	302.019.178
	2		Personal temporario					34.670.929.743	0	10.879.341.461	10.879.341.461
				1		0	1	24.141.748.241	0	6.937.404.435	6.937.404.435
				2		0	1	3.913.686.190	0	1.674.268.465	1.674.268.465
				3		0	1	2.428.063.278	0	17.512.885	17.512.885
				5		0	1	4.187.432.034	0	2.250.155.676	2.250.155.676
	5		Asistencia social al personal					169.827.108	0	125.796.142	122.719.437
				1		0	1	122.719.437	0	122.719.437	122.719.437
				9		0	1	47.107.671	0	3.076.705	0
	8		Personal contratado					3.003.600.000	0	1.054.693.140	1.054.693.140
				7		0	1	3.003.600.000	0	1.054.693.140	1.054.693.140
	2		Bienes de consumo					2.180.000.000	276.263.964	314.518.617	252.166.577
		1	Productos alimenticios, agropecuarios y forestales					360.800.000	179.553.333	44.816.202	26.947.844
				1		0	1	352.800.000	173.315.083	44.283.876	26.415.518
				5		0	1	8.000.000	6.238.250	532.326	532.326
	2		Textiles y vestuario					80.000.000	0	5.076.655	5.076.655
				1		0	1	45.000.000	0	967.218	967.218
				2		0	1	29.000.000	0	123.397	123.397
				3		0	1	3.000.000	0	1.901.040	1.901.040
				9		0	1	3.000.000	0	2.085.000	2.085.000
	3		Productos de papel, cartón e impresos					240.000.000	1.191.000	86.989.405	56.507.669
				1		0	1	2.000.000	1.191.000	0	0

Listado de Créditos y Ejecución

Acumulado al Primer Trimestre 2026

Pg	In	Pp	Leyenda	Pc	SPc	Fte	M	on	Crédito Vigente	Compromiso Preventivo	Compromiso Consumido	Devengado Consumido
				2	0	1	1		180.000.000	0	40.441.166	40.441.166
				3	0	1	1		6.000.000	0	284.279	284.279
				4	0	1	1		52.000.000	0	46.263.960	15.782.224
4			Productos de cuero y caucho						30.000.000	0	10.280.340	10.280.340
				4	0	1	1		30.000.000	0	10.280.340	10.280.340
5			Productos químicos, combustibles y lubricantes						546.200.000	13.158.056	81.337.049	81.138.049
				1	0	1	1		5.000.000	0	98.615	98.615
				2	0	1	1		1.000.000	0	0	0
				5	0	1	1		55.000.000	13.158.056	129.000	0
				6	0	1	1		482.200.000	0	80.668.714	80.668.714
				8	0	1	1		1.000.000	0	440.720	370.720
				9	0	1	1		2.000.000	0	0	0
6			Productos de minerales no metálicos						11.000.000	0	7.178.325	4.624.325
				1	0	1	1		1.000.000	0	140.000	140.000
				2	0	1	1		2.000.000	0	103.000	103.000
				3	0	1	1		1.000.000	0	0	0
				4	0	1	1		2.000.000	0	4.434.000	4.291.000
				5	0	1	1		4.000.000	0	275.325	90.325
				9	0	1	1		1.000.000	0	2.226.000	0
7			Productos metálicos						27.000.000	0	4.265.431	4.265.431
				1	0	1	1		3.000.000	0	0	0
				2	0	1	1		5.000.000	0	47.300	47.300
				4	0	1	1		2.000.000	0	1.975.785	1.975.785
				5	0	1	1		15.000.000	0	2.203.123	2.203.123
				9	0	1	1		2.000.000	0	39.223	39.223
8			Minerales						1.000.000	0	257.831	32.831
				4	0	1	1		1.000.000	0	257.831	32.831
9			Otros bienes de consumo						884.000.000	82.361.575	74.317.379	63.293.433
				1	0	1	1		80.000.000	0	1.913.599	1.913.599
				2	0	1	1		85.000.000	53.700.183	10.481.730	5.481.730
				3	0	1	1		40.000.000	26.698.325	3.542.407	3.542.407
				4	0	1	1		20.000.000	0	5.654.096	0
				5	0	1	1		1.000.000	0	0	0
				6	0	1	1		558.000.000	1.963.067	52.725.547	52.355.697

Listado de Créditos y Ejecución

Acumulado al Primer Trimestre 2026

Pg	In	Pp	Leyenda	Pc	SPc	Fte	Mon	Crédito Vigente	Compromiso Preventivo	Compromiso Consumido	Devengado Consumido
				9	0	1	1	100.000.000	0	0	0
3			Servicios no personales					20.480.000.000	1.903.779.242	4.206.901.294	2.607.988.354
	1		Servicios básicos					1.865.392.000	141.321.542	264.049.018	196.488.137
		1		1	0	1	1	1.364.000.000	0	151.281.208	151.281.208
		2		1	0	1	1	72.000.000	0	14.661.977	14.661.977
		3		1	0	1	1	14.400.000	0	1.553.216	1.553.216
		4		1	0	1	1	66.000.000	159.763	25.290.588	12.814.753
		5		1	0	1	1	97.992.000	6.763.740	51.546.572	7.545.984
		6		1	0	1	1	180.000.000	0	0	0
		9		1	0	1	1	71.000.000	134.398.040	19.715.457	8.630.998
2			Alquileres y derechos					1.502.000.000	6.437.858	13.700.286	13.700.286
		4		1	0	1	1	1.501.000.000	6.304.018	13.700.286	13.700.286
		9		1	0	1	1	1.000.000	133.840	0	0
3			Mantenimiento, reparación y limpieza					5.692.000.000	1.576.017.437	183.931.951	136.445.449
		1		1	0	1	1	3.380.800.000	0	4.340.086	2.188.105
		2		1	0	1	1	20.000.000	0	2.560.074	2.560.074
		3		1	0	1	1	227.000.000	39.631.287	86.175.467	48.805.799
		5		1	0	1	1	1.300.010.000	921.946.840	39.300.333	34.157.000
		6		1	0	1	1	760.000.000	614.439.310	51.410.790	48.589.271
		9		1	0	1	1	4.190.000	0	145.200	145.200
4			Servicios técnicos y profesionales					606.020.000	103.311.328	18.188.871	17.617.205
		1		1	0	1	1	12.000.000	4.108.000	0	0
		2		1	0	1	1	85.020.000	0	0	0
		5		1	0	1	1	0	55.118.403	0	0
		6		1	0	1	1	40.000.000	44.084.925	2.315.000	2.315.000
		9		1	0	1	1	469.000.000	0	15.873.871	15.302.205
5			Servicios comerciales y financieros					627.996.000	3.625.499	257.542.317	28.380.865
		1		1	0	1	1	72.000.000	0	11.503.652	11.503.652
		3		1	0	1	1	24.000.000	0	7.082.204	7.082.204
		4		1	0	1	1	499.996.000	1.675.417	223.639.843	308.773
		5		1	0	1	1	8.000.000	0	905.581	905.581
		6		1	0	1	1	24.000.000	1.950.082	14.411.037	8.580.655
6			Publicidad y propaganda					150.000.000	0	0	0

Listado de Créditos y Ejecución

Acumulado al Primer Trimestre 2026

Pg	In	Pp	Leyenda	Pc	SPc	Fte	Mon	Crédito Vigente	Compromiso Preventivo	Compromiso Consumido	Devengado Consumido
				0	0	1	1	150.000.000	0	0	0
7			Pasajes y viáticos					8.160.592.000	26.935.790	2.153.775.596	2.153.775.596
				1		0	1	7.620.000.000	0	2.036.286.319	2.036.286.319
				2		0	1	540.592.000	26.935.790	117.489.277	117.489.277
8			Impuestos, derechos, tasas y juicios					180.000.000	111.915	17.000	17.000
				3		0	1	180.000.000	0	17.000	17.000
				6		0	1	0	111.915	0	0
9			Otros servicios					1.696.000.000	46.017.872	1.315.696.255	61.563.816
				1		0	1	92.000.000	43.832.832	29.334.980	29.334.980
				3		0	1	1.200.000.000	2.185.040	1.285.461.276	31.328.837
				9		0	1	404.000.000	0	900.000	900.000
4			Bienes de uso					3.689.000.000	1.180.871.291	17.767.976	12.275.605
3			Maquinaria y equipo					2.481.000.000	1.180.871.291	17.767.976	12.275.605
				4		0	1	55.000.000	35.915.732	0	0
				5		0	1	82.000.000	0	10.943.415	10.943.415
				6		0	1	1.742.000.000	1.008.561.306	0	0
				7		0	1	267.000.000	16.018.769	6.320.562	828.190
				8		0	1	26.000.000	153.909	504.000	504.000
				9		0	1	309.000.000	120.221.574	0	0
8			Activos intangibles					1.208.000.000	0	0	0
				1		0	1	1.208.000.000	0	0	0
5			Transferencias					325.000.000	0	0	0
			Transferencias al sector privado para financiar gastos corrientes					75.000.000	0	0	0
				3		0	1	23.000.000	0	0	0
				7	2367	1	1	6.000.000	0	0	0
				7	9999	1	1	46.000.000	0	0	0
9			Transferencias al exterior					250.000.000	0	0	0
				2	1767	1	3	204.400.000	0	0	0
				2	1768	1	3	45.600.000	0	0	0

Listado de Créditos y Ejecución

Acumulado al Primer Trimestre 2026

Pg	In	Pp	Leyenda	Pc	SPc	Fte	M	on	Crédito Vigente	Compromiso Preventivo	Compromiso Consumido	Devengado Consumido
22			Revisión de Cuentas Nacionales						104.000.000	0	26.000.000	26.000.000
	3		Servicios no personales						104.000.000	0	26.000.000	26.000.000
	4		Servicios técnicos y profesionales						104.000.000	0	26.000.000	26.000.000
				1	0	1	1		104.000.000	0	26.000.000	26.000.000
25			Control Parlamentario sobre el Funcionamiento del Sistema de Inteligencia						129.000.000	0	32.250.000	32.250.000
	3		Servicios no personales						129.000.000	0	32.250.000	32.250.000
	4		Servicios técnicos y profesionales						129.000.000	0	32.250.000	32.250.000
				1	0	1	1		129.000.000	0	32.250.000	32.250.000
27			Monitoreo e Implementación del Nuevo Código Procesal Penal de la Nación						95.000.000	0	0	0
	3		Servicios no personales						95.000.000	0	0	0
	4		Servicios técnicos y profesionales						95.000.000	0	0	0
				9	0	1	1		95.000.000	0	0	0
31			Control Parlamentario de Seguimiento de Trámite Legislativo						213.000.000	0	0	0
	3		Servicios no personales						213.000.000	0	0	0
	4		Servicios técnicos y profesionales						213.000.000	0	0	0
				9	0	1	1		213.000.000	0	0	0
32			Control Parlamentario de los Fondos de la Seguridad Social						157.000.000	0	39.250.000	39.250.000
	3		Servicios no personales						157.000.000	0	39.250.000	39.250.000
	4		Servicios técnicos y profesionales						157.000.000	0	39.250.000	39.250.000

Listado de Créditos y Ejecución

Acumulado al Primer Trimestre 2026

Pg	In	Pp	Leyenda	Pc	SPc	Fte	Mon	Crédito Vigente	Compromiso Preventivo	Compromiso Consumido	Devengado Consumido
				9	0	1	1	157.000.000	0	39.250.000	39.250.000
33			Promoción y Seguimiento de la Comunicación Audiovisual					36.000.000	0	0	0
	3		Servicios no personales					36.000.000	0	0	0
		4	Servicios técnicos y profesionales					36.000.000	0	0	0
				1	0	1	1	36.000.000	0	0	0
46			Seguimiento y Control de la Gestión de Contratación y Pago de la Deuda Exterior de la Nación					69.000.000	0	0	0
	3		Servicios no personales					69.000.000	0	0	0
		4	Servicios técnicos y profesionales					69.000.000	0	0	0
				9	0	1	1	69.000.000	0	0	0
49			Control Parlamentario sobre Órganos y Actividades de Seguridad Interior					35.000.000	0	8.750.000	8.750.000
	3		Servicios no personales					35.000.000	0	8.750.000	8.750.000
		4	Servicios técnicos y profesionales					35.000.000	0	8.750.000	8.750.000
				9	0	1	1	35.000.000	0	8.750.000	8.750.000
Totales Generales								199.613.000.000	3.360.914.497	52.899.111.548	51.229.277.492